
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2025 № 515

О награждении победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
за 2025-2026учебный год

На основании протоколов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
(ВсОШ) Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести церемонию награждения победителей муниципального этапа ВсОШ 23 
декабря 2025 года в 14.30 в актовом зале Администрации Качканарского муниципального округа 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Наградить победителей муниципального этапа ВсОШ грамотами Управления образован 
ием Качканарского муниципального округа в соответствии с приложением к настоящему постанов 
лению.

3. Возложить организацию и проведение церемонии награждения на директора ГИМЦ РО 
Кузнецову И.Е.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора ГИМЦ 
РО Кузнецову И.Е.

Начальник Управления образованием 
Качканарского муниципального округа М.А. Мальцева

И.Е. Кузнецова
8(34341)6-23-48



Приложение 1 
к постановлению Управления образованием 

Качканарского муниципального округа 
№ 515 от 18.12.2025 года

Список победителей муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников (ВсОШ) за
2025-2026 учебный год в Качканарском муниципальном округе

ФИО участника Школа Класс Предмет
Шабров Михаил Витальевич МОУ Лицей 2 Комплексная олимпиада

Ложеницын Константин 
Андреевич МОУ СОШ № 7 3 Математика 3-4 классы

Таскаев Лев Павлович Школа №2 3 Окружающий мир 3-4 классы
Ушаков Семён Михайлович МОУ СОШ № 7 3 Русский язык 3-4 классы

Пашенцева Анастасия Павловна МОУ СОШ № 7 4 Математика 3-4 классы
Хадиева Арина Ринатовна МОУ СОШ № 3 4 Русский язык 3-4 классы

Южаков Михаил Иванович Школа №2 4 Окружающий мир 3-4 классы
Эдель Леонид Владимирович МОУ Лицей 6 Математика

Ахмедова Анастасия 
Алексеевна МОУ СОШ № 7 7 Искусство МХК

Глушкова Виктория Сергеевна МОУ СОШ № 3 7 Немецкий язык
Гордеева Ева Андреевна МОУ СОШ № 7 7 Физическая культура (Девушки)

Горобцова Наталья 
Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7

Экология 
Астрономия 
География 

Химия
Грищеня Максим Витальевич Школа №2 7 Труд (технология) ТТиТТ

Губарев Максим 
Константинович

ГАПОУ СО «Качканарский 
горно-промышленный 

колледж»
7 Обществознание 

История

Дворникова Ирина Николаевна МОУ Лицей 7 Русский язык
Дружинина Виктория 

Алексеевна Школа №2 7 Труд (технология) КДДТ

Захаров Денис Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 7 Физика

Клюкина Елизавета Игоревна МОУ Лицей 7 Биология 
Математика

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 7 История
Мезин Юрий Александрович МОУ Лицей 7 Физическая культура (Юноши)

Натёкина Мария Максимовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского 
Союза А.В. Рогозина

7 Экономика

Неустроева Анастасия 
Олеговна Школа №2 7 Информатика Искусственный 

Интеллект

Поликарпова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 7 7

Основы безопасности и защиты 
Родины 

Информатика Робототехника

Попов Владимир Максимович МОУ СОШ № 7 7 Информатика Информационная 
Безопасность

Потапова Ева Юрьевна МОУ СОШ № 7 7 Немецкий язык

Саленн София Себастьеновна МОУ СОШ № 7 7
Литература 

Русский язык 
Право

Серебряков Роман Ильич МОУ СОШ № 3 7 Информатика Робототехника



Смирнова Алиса Владимировна МОУ СОШ № 7 7 Основы безопасности и защиты 
Родины

Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 Литература
Тумакова Полина Витальевна МОУ СОШ № 7 7 Искусство МХК
Чепурных Артём Сергеевич МОУ СОШ № 7 7 Английский язык

Черноусова Анна 
Константиновна МОУ Лицей 7 Биология

Шаль Софья Александровна МОУ СОШ № 7 7 Обществознание

Штырлина Марина Николаевна МОУ СОШ № 7 7 Экология
Физическая культура (Девушки)

Яйнов Артем Тимурович МОУ Лицей 7 Физическая культура (Юноши)

Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8
Обществознание 

Биология 
Право

Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 8 Искусство МХК
Березин Андрей Александрович Школа им. К.Н. Новикова 8 География
Боброва Елизавета Евгеньевна МОУ Лицей 8 Труд (технология) КДДТ

Боронина Софья Алексеевна МОУ Лицей 8 Искусство МХК 
География

Гладких Владислав 
Александрович Школа №2 8 Основы безопасности и защиты 

Родины

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 8
Литература 

Русский язык 
Математика

Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 8 Информатика Робототехника
Колонскова Юлия Павловна МОУ Лицей 8 Труд (технология) КДДТ
Комарова Арина Юрьевна Школа №2 8 Астрономия
Ланец Никита Алексеевич МОУ Лицей 8 Физическая культура (Юноши)

Лодейщиков Артём Андреевич
ГАПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный 
колледж»

8 Информатика
Программирование

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8

Обществознание
Экология 

Химия 
Информатика Искусственный 

Интеллект

Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8

Экология
История 

Английский язык
Биология

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 Право
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 Литература

Рогожникова Анфиса 
Аркадьевна Школа №2 8 Астрономия

Серов Дмитрий Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 8 Информатика Информационная 
Безопасность

Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8

Немецкий язык 
Физика 

Китайский язык 
Математика

Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 Обществознание



Теселкина Мила Александровна МОУ Лицей 8

Физика
Химия

Информатика Искусственный
Интеллект

Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 История
Туполева Валерия 

Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 Экология 
Русский язык

Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 8 Труд (технология) ТТиТТ

Хафизов Денис Андреевич
ГАПОУ СО «Качканарский 

горно-промышленный 
колледж»

8 Основы безопасности и защиты 
Родины

Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 8 Физическая культура (Девушки)
Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ № 7 8 Физическая культура (Юноши)
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 Труд (технология) ТТиТТ
Шалагина Алина Евгеньевна МОУ СОШ № 3 8 Физическая культура (Девушки)

Шепелина Екатерина 
Александровна Школа №2 8 Экономика

Шихов Илья Сергеевич МОУ Лицей 8 Труд (технология) ТТиТТ
Шлычков Александр 

Вадимович МОУ Лицей 8 Труд (технология) ТТиТТ

Алесич Роман Алексеевич МОУ СОШ № 3 9 Основы безопасности и защиты 
Родины

Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 Литература 
Экология

Борзенкова Анна Вячеславовна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского 
Союза А.В. Рогозина

9 Экология

Бровкин Матвей Алексеевич Школа №2 9 Астрономия 
Физика

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 Основы безопасности и защиты 
Родины

Глухов Никита Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 Физическая культура (Юноши)
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 9 Химия

Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 9 Химия

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 9

Обществознание
География 

Русский язык 
Английский язык

Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ № 7 9 Экология
Князев Михаил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 Литература

Костюкович Артём 
Владимирович

МОУ Валериановская школа 
имени Героя Советского 

Союза А.В. Рогозина
9 Искусство МХК

Макаревич Ярослав 
Владимирович МОУ СОШ № 3 9 Физическая культура (Юноши)

Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 9 Обществознание 
История

Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9

Основы безопасности и защиты
Родины
Физика

Биология
Информатика Робототехника

Мишарин Даниил Евгеньевич МОУ СОШ № 7 9 Труд (технология) ТТиТТ



Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 9 Математика

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 География 
Биология

Пупова Виктория 
Александровна МОУ СОШ № 7 9 Информатика Искусственный 

Интеллект

Сизова София Константиновна
МОУ Валериановская школа 

имени Героя Советского 
Союза А.В. Рогозина

9
Обществознание

Труд (технология) КДДТ 
Право

Федорова Кира Евгеньевна МОУ СОШ № 7 9 Физическая культура (Девушки)
Филатова Регина Денисовна МОУ СОШ № 7 9 Физическая культура (Девушки)

Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9

Экономика 
История 

Математика 
Информатика 

Программирование

Чистякова Дарья Дмитриевна МОУ СОШ № 7 9 Информатика Информационная 
Безопасность

Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 10 Биология
Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 Астрономия

Баля Ирина Александровна МОУ Лицей 10 Информатика Информационная 
Безопасность

Белевцев Владислав Антонович Школа им. К.Н. Новикова 10 Обществознание
Березина Кира Ильинична Школа №2 10 История

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 10 История

Быков Михаил Юрьевич МОУ Лицей 10 Основы безопасности и защиты 
Родины

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 География

Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 10 Обществознание
Право

Ганиев Михаил Манучехрович МОУ СОШ № 3 10 Китайский язык
Жукова Екатерина 

Александровна МОУ Лицей 10 Английский язык

Кропачева Анастасия 
Максимовна МОУ СОШ № 7 10 География

Куликов Артём Алексеевич МОУ Лицей 10 Физическая культура (Юноши)
Пермяков Владимир 

Николаевич МОУ Лицей 10 Основы безопасности и защиты 
Родины

Путилов Андрей Денисович МОУ Лицей 10 Труд (технология) ТТиТТ

Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 10

Русский язык 
Физика 

Математика 
Информатика 

Программирование
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 Физическая культура (Девушки)

Стручкова Маргарита 
Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 Химия

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 Основы безопасности и защиты 
Родины

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 Экология
Шерстобитов Артём 

Константинович МОУ СОШ № 7 10 Информатика Искусственный 
Интеллект

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 Экология
Труд (технология) КДДТ



Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 10 Обществознание

Щербинина Анастасия 
Павловна МОУ Лицей 10

Литература 
Экономика 

Искусство МХК 
Биология 

Право
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 10 Информатика Робототехника

Алексеева Светлана 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11 Обществознание

Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 Информатика Искусственный 
Интеллект

Васильева Кира 
Константиновна Школа №2 11 Астрономия

Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 11 Английский язык
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 Биология

Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 Физическая культура (Юноши)
Киртоака Александр 

Александрович МОУ СОШ № 7 11 Труд (технология) ТТиТТ

Курбатов Семен Сергеевич Школа им. К.Н. Новикова 11 Математика

Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 Литература 
Русский язык

Мамедов Александр 
Владимирович МОУ СОШ № 3 11 История

Нестерков Вячеслав Сергеевич МОУ Лицей 11 Химия
Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 11 История

Панфиленко Елена Артемовна Школа №2 11 Обществознание
Право

Перевалова Анастасия 
Александровна МОУ СОШ № 3 11 Основы безопасности и защиты 

Родины

Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 11 Физика
Право

Рубе Софья Андреевна МОУ СОШ № 7 11 Немецкий язык
Рябков Иван Александрович Школа №2 11 Информатика Робототехника

Савельев Егор Антонович МОУ Лицей 11
Экология

Информатика Информационная 
Безопасность

Смирнов Данил Алексеевич МОУ СОШ № 3 11 Основы безопасности и защиты 
Родины

Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 Физическая культура (Девушки)

Топилина Алина Валерьевна Школа №2 11 Экономика 
Астрономия

Тюлькин Артур Игоревич Школа №2 11 Информатика Робототехника

Улитина Арина Андреевна Школа №2 11

Труд (технология) КДДТ 
Химия 

Информатика 
Программирование

Черепанова Екатерина 
Владимировна МОУ СОШ № 7 11

Искусство МХК 
Обществознание 

География 
Русский язык 

Биология
Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 Французский язык


